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SREEVARI NIDHI LIMITED
(FORMERLY KNOWN AS SREEVARI BENEFIT SOCIETY LIMITED)Old No.5, New No.9, Big Sowrastra Street,

Woraiyur, Tiruchirapalli - 620 003
CIN: U6599 I TNt 986p LC0t32r7

;1yg1that .n. rrffi General r.oyaElr Nrnfrr r ril/rr.nr;th mSREEVART NrDHI LrMrrED (Formerly known 
"' s'iffii;Rr'ffiffiti,iffi;itrii;j

held at the Registered office of the company at oldNo.5, New No.9, Big Sowrastra street,woraivur, Tiruchirapalli-620 003 
_on Monday, .il"3-0d';;;'"oi'|.o,"mber, 2024 at10.00 A.M-. to transact the following business :

AGENDA
A$ ORDINARY BUSINESS:
I' lo receive and adopt the Audited Balance sheet as at 3l't March, 2024 and thestatement of Profit and Loss and the cash Flow Statement for the year ended3lst March,2024 and the reports of the Directors and Auditors thereon.
2' To appoint a Director in the place of Ms. S.Vallikannu who retires by rotation and
- _being eligible, she offers herself for re_appointrnent.
3. To rati$, the appointment of Statutory Auditors

"RESOLVED that the appointment of IWs p.T.pONNAIAH & co., charteredAccountants, Chennai, Chennai-600 I
term of 5 Consecutive years appro
16.08.202I), commencing from the
until the conclusion of next Annual Ge
the Remuneration to be decided bv the
year 2024-25',.

4' To declare 
-Dividend. (Your Directors recommend for declaration ofDividend at t0%).

. All the shareholders are requested to attend the meeting.

Place : Tiruchirapalli
Date : 05.09.2024

By Order of the Board.

Q^w
- DIRECTOR.
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Notes:
l. A member entitled to attend and vote at the Meeting is entitled to appoint a PROXY to Attend

and vote instead of himself and a PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE NIDHI. If
it is desired to use a proxy, the instrument appointing the proxy, should be completed in

accordance with Section 105(2) of the Companies Act, 2013 and delivered at the Registered

Office of the Nidhi at least 48 hours before the time fixed for the meeting. Proxy Form may

be collected from the Registered Office of the Company. r^

2. Shareholders are requested to bring the Share Certificate or Share L.F. No. for affending the

Annual General Meeting.

3. Shareholders wishing to have details of information at the General Meeting regarding any

item in the statement or in the Report are requested to give notice to the Trustees at least

seven days before the date of meeting through e-mail and taken participate the meeting

through video conferencing.

4. Members are requested to intimate any change in the Door numbers and their addresses with
pin code numbers, mobile numbers & E mail ID.

5. Members/Depositors who have not claimed the due amount, if any, on the due dates are

requested to claim the amount as otherwise the unclaimed amounts have to be remitted to the

Investor Education and Protection Fund of Government of India after 7 years from the date

of maturity of the said Deposits as required by the provisions of the Companies Act, 2013.

6. The Ministry of Corporate Affairs has exempted Nidhi Companies from providing the facility
of e-voting to the shareholders at the Annual General Meeting. As the present meeting is

through video conferencing, the Company has made arrangements for providing e-voting

facility also to the members of the Company to ensure the conduct of meeting in a fair and

transparent manner.



SREEVARI NIDHI LIMITED
(FORMERLY KNOWN AS SREEVARI BENEFIT SOCIETY LIMITED)
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CIN : U6599 1TN1986PL C0l32r7

Your Directors are happy to present this 38th Annual Report on the workings of

the compuny ulonf *itt' tt'" euaitea Balance sheet ^ 1^:]:-Y::*?Y"i;IiJ 
Statement

:irijffifti;ffiilh.^;h Flow Statement for the year ended on that date.

1. Financial summary and the salient features of the workings of the company

during the year 2023'24 are given below :

TheworkingoftheCompanyhasresultedinaNetProfitbeforeTaxofRs.53.T9
Lakhs for the year under report u, ugui* u N.t profit before Tax of Rs. 56.90 Lakhs in

the previous Year as shown below :-

2. Dividend:
Your Directors have proposed a dividend of 10% for

approval at the Annual General Meeting'

3. Reserves :

As required bY the Nidhi
amount of the Dividend
transferred a sum of Rs'

required amount.

the current Year subject to the

Rules, 2014, the Company is required to transfer equal

prop*"d to General Reserves and the Company has

isLjo,ooo/- to General Reserve which is far above the

PREVIOUS YEAR(Rs')
PARTICULARS

2,22,30,149
1.65,39,808

2,40,00,809
Total lncome

56,90,341
14,48,996

53,79,116
13,65,337

Profit Before Tax
Less : Provision for Taxation

42,50,939
13,45,113

40,26,140
t6,L6,612Profit After Tax

:SumlusinP&LNc- 55,96,05256,42,752
25,00,000

7,37,335
7,42,105

16,16,612

25,00,000
7,37,461
1,25,922

22.79,369

L"Sg , ttuttsfer to General Reserve

ProPosed Dividend
Provision for NPA loans

Balance in Profit &!gS A/9
55,96,05256,42,752
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4. Performance of the Company at a glance : t
a) Deposits
The Total Fixed Deposits, Re-Investment Deposits, Savings Deposits and Recurring

Deposits as at 31.03.2024 has increased to Rs. L486.26 Lakhs from Rs. 1377.59

Lakhs in the previous year.
b) Loans
The Total Secured loans under Property Loans and Jewetr,LoAns as at 3 1.03.2024 also

increased to Rs.1415.08 Lakhs from Rs. L275.83 Lakhs in the previous year.

c) Profitability
The Company has made reasonable growth in the business. The Company took
measures and implemented strict compliance of KYC Norms and internal controls

also. During the year, the Profitability of the Company has shown slight decline to

ns. 5S.Zg Lakhs as against the profit of Rs. 56.90 Lakhs in the previous year on

account of increase in expenses including write off of few loans under dispute.

Co'mpliance to DCA stipulation regarding NOF to Deposits:
Ministry of Corporate Affairs, New Delhi vide various Notifications as amended

from time to time and as per Nidhi Rules, 2014 have stipulated inter alia, that Deposits

accepted by the Nidhi Companies shall not be more than twenty (20) times of the Net
Owned Funds of the Company, In our case, the same ratio is very sound which is
1:6.19 only.
Change in the nature of business :

There is no change in the nature of business being carried out by the Company and the

existing business of accepting deposits and giving advances only to the Shareholders

of the Company as Nidhi Company is being continued.

Material changes and commitments, affecting the financial position of the

company which have occurred befween the end of the financial year (31.03.2024)

of the company to which the financial statements relate and the date of the

Report:
During the current year (2023-24) and upto the date of this Report (01.04.2024 to

05.09.2024), no events have occurred which will have a material bearing on the

working of the Company.
8. Details of Significant & Material orders passed by the Regulators impacting the

going concern status and company's operations in future :

There are no such orders passed by the Regulators impacting the going concern status

and the company's operations in future.

9. Details of Subsidiaries / Associates/ Joint Venture :
The company does not have any Subsidiary lAssociate / Joint Venture.

10. Deposits :

Being a Nidhi Company, the Company accepts Deposits only from its own members

and has not accepted any Deposits covered under Chapter V of the Companies Act'
2013 andCompany does not have any overdue unpaid deposits at the end of the year.

11. Statutory Auditors :

The Auditors of the Company, IWs P.T.PONNAIAH & CO., Chartered Accountants,

Chennai was appointed for a term of 5 years at the Annual General Meeting held on

16.08.2021 and their appointment for Fourth Consecutive Year is required to be

approved at the AGM to be held.
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Place : Tiruchirapalli
Date : 05.09.2024 DIRECTOR

25. Compliances relating to Vigil Mechanism : .
The Company has complied with the provisions of section 177(9) of the Companies
Act,2013.

26. Disclosure on sexual harassment of women at work place (Prevention,
Prohibition and redressal) Act, 2013.

The company is having women employees at the work place and the Company has
complied with relevant provisions. It is reported that the company has zero tolerance
for sexual harassment at work place.

27 . Directors Responsibitity Statement:
Pursuant to the provisions of Section 134(3)I of the Companies Act, 2013 Act, your
Directors confirm that
i) in the preparation of the Annual Accounts, the applicable accounting standards

-had 
been followed alongwith proper explanation relating to material departures;

ii) the Directors had selected such accounting policies and applied them consistently
and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a

true and fair view of the state of affairs of the Company at the end of the financial
year as on 3l't March, 2024 and of the Profit of the Company for that period;

iii) the Directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013
for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud
and other irregularities;

iv) the Directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

v) the Directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions
of all applicable laws and that such systems were adequate and operating
effectively.

26. Acknowledgment :

Our thanks are due to all the Shareholders, Staff members and Bankers for their
support and continued co-operation in the development of the Company.

FoT SREEVARI NIDHI LIMITED,

!2,n-
DIRECTOR



Z Non-
Institutions
i) Individual
shareholders
holding
nominal share
capital upto Rs.
I lakh

B) Shareholding of Promoter- No Shareholdings by Promoters
C) Change in Promoters' Shareholding (please speci$', if there is no change)-Not Applicable.
D) Shareholding Paffern of top ten Shareholders :

142753 142753 r44013
ii) Individual
shareholders
holding
nominal share
capital in exceSs

ofRs 1 lakh 7230600 7230600 7230600

Total Public
Shareholding

7373353 7373353 73746t3 73746t3
C. Shares held
by Custodian
for GDRs &
ADRs

7373353 73733s3 7374613 73746t3

Other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRr
SN For Each of the Top 10

Shareholders
Shareholding at the beginning
of the year

Cumulative Shareholding
during the year

Value of
shares

Yo oftotal shares of
the company

Value of
shares

%o of total
shares of the
company

l. Devikala 1,294114 17.55 r294tr4 t7.55
2. Chokkalinsam P alan iapp an 81s482 11.06 8t5482 1 1.06
3. T. Sockalinsam 647062 8.78 647062 8.78
4. Manonmani Ramanathan 79s032 10.78 795032 10.78
5. Ganesh Palaniappan 48r462 6.53 48r462 6.53
6. G.Kanthimathy 647062 8.78 647062 8.78
7. K.Ramu 107288 r.74 r07288 r.46
8. T.Anandharai 1000 0.02 1000 0.01
9. T.A.Sankaran 500 0.01 500 0.01
10. S.Nagarai 100 100

TOTAL 4385312 59.47 4385312 59.47
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\I) INDEFTEDNESS - Indebtedness of the Company including interest
outstanding/accrued but not due for payment.

VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL
A. Remuneration to Managing Director, Whole-time Directors andlor Manager : NIL
B. Remuneration to other directors : NIL
C. Remuneration to Key Managerial Personnel other than MDAvIanager/WTD : NIL
VII. PENALTIES / PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES: NIL

FoT SREEVARI NIDHI LIMITED,

Place : Tiruchirapalli
Date :05.09.2024

t.
f .1V-c-,^r]"r=l

7 ;p,rz'

Shareholdine of Directors and Key Manaserial Personnel :

SN Shareholding of each Directors and
each Key Managerial Personnel

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
durine the Year

Value of
shares

Yo of total
shares of the
companY

Value of
shares

oh of total
shares of the
company

1. Meenakshi Chokkalinsam r056213 14.23 1056213 14.32
2. Thirupathi Ramanathan 739823 1r.96 739823 10.03
aJ. S.Vallikannu 539212 8.72 5392t2 7.31

Total 2335248 34.91 233s248 31.66

Secured Loans
excl. deposits

Unsecured
Loans

Deposits
Total

Indebtedness

Indebtedness at the beginning of the
financial vear
i) Principal Amount 137758904 1377s8904
ii) Interest Accrued but not due

iii) Interest accrued but not due 21586 21586
Total (i+ii+iii) 137780490 r37780490

Change in Indebtedness during the
financial vear
* Addition 10845678 1084s678
* Reduction

Net Change 10845678 10845678
Indebtedness at the end of financial
vear
i) Principal Amount r48626t68 r48626168
ii) Interest due but not paid

iii) Interest accrued but not due

Total (i+ii+iii) r48626168 148626168

DIRECTOR DIRECTOR.
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P.T. PONNAIAH & CO,,
Chqrtered Accountsnts

Old No.72B, New No.36,I Floor, L Block 2I't Street, Anna Nagar East, Chennai - 600 102.t: 2620 2221, 2628 2221

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF
SREEVARI NIDHI LIMITED. TIRUCHIRAPALLI.

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial statements of SREEVARI NIDHI
LIMITED, Tiruchirapalli which comprise the balance sheet as at March 31, 2024, the
Statement bf profit and Loss, the statement of cash flows for the year then ended, and notes
to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
expl anatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,
2013 ('Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at
March 3r,2024, its profit and cash flows for the year ended on that date.

Basis for opinion
We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specif,red under section
143 (10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further
described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of
our report. We are independent of the Company in accordance with the code of ethics issued
by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that
are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies
Act,2013 and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibililies in
accordance with these requirements and the code of ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion.

Key audit matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming
our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. Reporting of
key audit matters as per SA 701 is not applicable to the Company as it is an unlisted
company.

Emphasis of Matter - NIL
Information other than the linancial statements and auditors' report thereon
The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other
information. The other information comprises the information included in the Board's Report
including Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report but does not inciude
the financial statements and our auditor's report thereon.



Our opinion on the financial statements does not cover the otheS information and we do not
express any form ofassurance conclusion thereon.
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained during the
course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement
of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard.

Management's responsibility for the financial statements
The Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in section 134 (5) of
the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the financial position, frnancial performance and cash flows of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the
accounting standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance
of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the hnancial statement that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related
to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or effor and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

o Identiff and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or elror, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is



hiSer than for one resulting from
intentional omissions, misrepresentat

o Obtain an understanding of internal
audit procedures that are appropriate
the Companies Act, 2013, we are
whether the company has adequate in1
operating effectiveness of suctr, controls.o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and related disclosureJmade by manag"_.rt.o Conclude on the appropriateness of
accounting and, based on the audit ev
exists related to events or conditions th
ability to continue as a go
exists, we are required to
disclosures in the financial s
ou5 opinion. Our conclusions are
of our auditor,s report. However,
to cease to continue as a going concern.o Evaluate the overall presentation' structure and content of the financial statements,including the discloiures, and whether the financial statements represent theunderlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation"

Materiality is the magnitude of misstatements

statements.

ce regarding, among other matters. the
audit findings, including any significant
our audit.
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Report on other legal and regulatory requirements ,
As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a)We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the pu{poses of our audit;

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books, except for the

matters stated in Paragraph h(6) of 1a3(3Xh) below, on rgporting under Rule 11(g) of
the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014.

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the cash flow statement dealt

with by this report are in agreement with the books of account;

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting

standards specified under section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies

(Accounts) Rules, 2014, as amended from time to time;
(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,

2024 taken on record by the board of directors, none of the directors is disqualified on

March 31, 2024 from being appointed as a director in terms of Sec" 164(2) of the Act;
(f) With respect to the adequacy of the internal hnancial controls over financial reporting

of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our

separate report in "Annexure B". Our report expresses an unmodified opinion on the

adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial controls

over financial reporting;
(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with the requirements of section 197 (16) of the Act, as amended, there is no

Remuneration paid to Directors and Key Guardian Allowances were paid.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

u'ith Rule l1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and

to the best of our information and according to the explanations given to us, we report

that :

l. The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position.

2. The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses; and

3. The Company does not have any amount required to be transferred to the

Investor Education and Protection Fund.
4. The management has represented that, to the best of its knowledge and beliel

other than as disclosed in the notes to the accounts,

i. no funds have been advanced or loaned or invested (either from
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds)

by the company to or in any other person(s) or entity(ies), including
foreign entities 'Intermediaries', with the understanding, whether

recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether,

directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever by or on behalf of the company 'Ultimate
Beneficiaries' or provide any gvarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Benefrciaries; and
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ii.nofundshavebeenreceivedbythecompq[y.frolulf-P"''on(s)or
entity(ies), including 

"flr.ign-'"*i i" ' 
if"'nii"g Parties" with the

understanding, wheth , 
-i..irA.O in *titing oi otherwise' that the

company shall, whether, il;;.ry ", inai'..tiv, lend or.invest in other

n"""1""' ""'*r"' 
1Je'- if,red in any *"*tt ffiatsoever by or on behalf

of the Funding Party 'Uiti-"tt Beneficiaries' or provide any guarantee'

security or the like on u.n.ri"rtne ultimate Beneficiaries'

iii. gur"J o. audit pro".Orr:rJ^ru.ri"O o,rt UV 
"t,-that 

w9 .have 
considered

reasonable and approp;i"" in the circumstances' nothing has come to

our notice that has caused us believe jttti trtt representations under

sub-clause (i) and (ii) contain any material misstatement'

5. The company #;;&.0 oiuio.rro, J,,'i"g the year and accordingly reporting on

the compliance *t il;;rilr" t23 ottiec;;p;ts itt' 2013 is applicable for the vear

under consideration'
6.ProvisotoRule3(1)oftheCompanies(A9:oy"J.)Rules,20t4^formaintaining
books of account using'accounti .g;;ffi" *nrcn n;l i."t".e of recording audit

trail (edit log) facilityls applicable to the Company *ittt "rrttt 
from-April I'2023'

Based on our g*u.iiru-tiorr, tt. c"-i""v, rrur-,rr.o.on^u"to""ting software which is

e'"'.,.q**#lidi"y,Hli*'J,'"ffi *;'*'::x;:f ;ffi ':lAccount and m

Audit rrail reature oitt. ,uio sot*"r"" *ui 
"nuur"o 

and operated throughout the year

for all relevant transaction, ""oitJ 
it-iftt Software or whether there were any

instances of the etait i*l Feature been tampered with'

(i) As required by the Companie, ie"oit"l-: *:lli) order' .'o',2f;H:":L-t:
central cou"*Jit il;Jisection 143(11) of the Act' we glve m

a statement o" trtl-uuers specifi"Jit p"gtupht 3 and 4 of the Order'

For P'T' PONNAIAH & CO.'

Chartered Accountants'

(P.T.PONNATAH)
Partner'

Place
Date

: Chennai
: 05.09.2024



c) The aggregate amount during the year and balance outstanding at the balance sheet date
with respect to loans or advances and guarantees or security to other than subsidiaries, joint
ventures and associates is NIL.

d) In our opinion and according to information and explanation given to uS, the
investments made, guarantees provided, security given and the terms and conditions of the
grant of all loans and advances in the nature of loans and guarantees provided are not
prejudicial to the company's interest.

e) In our opinion and according to information and explanation given to us, in respect of
loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment of principal and
payment of interest has been stipulated and the repayments or receipts are regular;

f) In our opinion and according to information and explanation given to us, there are no
amounts overdue for more than ninety days.

g) Iil our opinion and according to information and explanation given to us, there are
loan or advance in the nature of loan granted which has fallen due during the year, has been
renewed or extended or fresh loans granted to settle the overdues of existing loans given to
the same parties.

4. The company has not made any loans, investments, guarantees and security on which
provisions of section 185 and 186 of the Companies Act2013 are applicable. Therefore, the
provisions of clause (iv) of paragraph3 of the Order is not applicable to the company.

5. The Company, being a NIDHI Company, has accepted Deposits from its Shareholders and
has complied with the Directions issued as per the Notifrcations of the Ministry of Corporate
Affairs and Nidhi Rules, 2014. Accordingly, the relevant provisions of the Act and Paragraph
3(v) of the Order are not applicable.

6. The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records
under sub-section (1) of section 148 of the Act for any of the activities of the company and
accordingly paragraph 3 (vi) of the order is not applicable.

7. In our opinion and according to the information and explanations given to us :

a) Amounts deducted I accrued in the books of account in respect of undisputed statutory
dues including goods and services tax, provident fund, employees' state insurance, income-
tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and other
material statutory dues have been generally regularly deposited by the Company with the
appropriate authorities.

b) No undisputed amounts payable in respect of goods and services tax, provident fund,
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of
excise, value added tax, cess and other material statutory dues were in arrears as at March 31,
2024 for a period of more than six months from the date they became payable.

c) There are no statutory dues referred to in sub-clause (a), which have not been
deposited on account of dispute.

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no
transactions not recorded in the books of account that have been surrendered or disclosed as
income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961).
Accordingly,paragraph 3 (viii) of the Order is not applicable"
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Accordingly,paragraph 3 (x) (b) of the Order is not applicable'

11. edge and according to the information and explanations given

to u or no material fraud on the Company by any pers-on-has- been

noti year' Accordingly' paragraph 3 (xi) (a) of the Order is not

applicable.
b) since there is no fraud by the company or no material fraud on the company by any

person has been noticed or reported during the year, paragraph 3 (xi) (b) of the Order is not

applicable . i1 ;,-.c^,--^+:^.^ ^-r o-^ronori
c) To the best of our knowledge and according to the information and explanations

given to us, no whistle-blower .o-iluints, have been received by the Company during the

year.

12. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company being a NIDHI ComPanY :

a) has complied with the Net owned Funds to Deposits in the ratio of l:20 to meet out the

liability;

b) is maintain ing l}oh unencumbered term deposits as specified in the Nidhi Rules' 2014 to

meet out the liabilitY; and
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c) there has been no default in payment of interest on deposi$ or repayment thereof for any

period

13. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of the Act.
Where applicable, the details of such transactions have been disclosed in the financial
statements as required by the applicable accounting standards. '

14. a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company does not have any internal audit system for the verification of the financial
transactions.

b) The internal control systems and findings
the transactions for the year under audit were
procedures.

of the staff and Directors with respect to
considered by us, as part of our audit

15. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected with
them. Accordingly, paragraph 3 (xv) of the Order is not applicable"

16. a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India
Act 1934. The Company is a NIDHI Company having transactions only with members of the

Company and has complied with the provisions of the Nidhi Rules, 2014"

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities
without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of India as per the

Reserve Bank of India Act,1934.
c) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made by the

Reserve Bank of India. Accordingly,paragraph 3 (xvi) (c) of the Order is not applicable.
d) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company is not a Core Investment Company (CIC) and it does not have any other companies

in the Group. Accordingly, paragraph 3 (xvi) (d) of the Order is not applicable.

17. The Company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately
preceding financial year.

18. There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly,
paragraph 3 (xviii) of the Order is not applicable.



I
In our opinion and according to the information and explmations given to us and on the

"*t5r,T::::?t,l:lt?*:*eing 
and expected dates of realisation of financial assets andlnyment of financial liabilities --:::il"^:,vr rur<ururar asscts ano

knlwledg" oiin.-uoard of dir ng the financial statements, our
exists ur_o' the date of the are no material uncertainty

existing at the date of balance le of meeting its liabilities
from the balance sheet date. e within a period of one year

20. In our
Company is ons given to us, the
sociar nelno ilil[:#. 

corporate

21. In our
Company do explanations given to us, the
Accordingly, es or joint venfure companies.

For P.T. PONNAIAII & CO.,
Chartered Accountants.

Place : Chennai
Date : 05.09.2024

@f,yoNNArAH)
Partner.

ICAI Membership No.0l 9g73.
Firm Registration No.00 2669_3
UDIN : 240L9873BKAHRA 7 215



P.T" PONNAIAH & CO.,
Chartered Accountants

OIil No.72B, New No"36, I Floor, L Block 2
t: 2620 2221,2628 2221

ANN l68'' E IND ENT A R'S
(Referred to in paragraph 2 (f) under 'Report on other legal and regulatory requirements'
section of our report to the Members of SREEVARI NIDHI LIMITEb of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub
- section 3 of section 143 of the companies Act, 2013 (,,th. A.t";
we have audited the internal financial controls over financial ieporting of sREEVARI
NIDHI LIMITED as at March 3I, 2024, in conjunction with oui audit of the financial
statements of the company for the year ended on that date.

Management's responsibilify for internar financial controls
The board of directors of the Company is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financiai reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated
in the ancial Controls Over Financial Reportingissued of India. These responsibilities include thedesign, adequate internal f,rnancial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, the
safeguarding ofits assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act,2013.

Auditors' responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls over financial
reporting of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Guidance Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of India and the standards
on auditing prescribed under Section 143 (10) of the Companies Act, 2013, to the extent
applicable to an audit of internal hnancial controls. Those siandards and the guidance note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting were established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating efiectiveness.
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk tiat a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
intemal control based on the assessed risk. The procedures ielected depend on the auditor,s
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement in the financial
statements, whether due to fraud or error.
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Ye believe that the audit evidence we have obtained,.is suffi.cient and appropriate to provide

ilt#:,Ho.h;:on opinion on the companyt internal'financial c'ontror ,yrli, 
-o.,,",

Meaning of internal financi
A comp"any,s internar finan rting
provide reasonable assuran
preparation of financial st
accepted
reporting es and procedures that (i) pertain to the maintenance of recordsthat' in re rately and fairly reflect the transactions and dispositions of theassets of the company; (ii) provide t.uronubl.-usurun.. that transactions are recorded asnecessary to permit preparation of financial statements in accaccountiflg principles, and that receipts and ..p."Jir"res oonly in accordance with authorisations of ;#g;;ent and(iii) prwide reasonable assurance regarding prev-ention or ti

ffiffii:l;,iil;#*l,tiosition or tnJ.omffi , urr"t, that courd have a materiar effect on

;:l.i:ltffiiH:ffTi
mat eri ar mi s s tatements due,: :*:1'::ilJ.'fril"ffi1ffiT
of any evaluation of the internal financial controls over finanare subject to the risk that the internal financial control overinadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with thepolicies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion and according to the information and explanations given to us, the companyhas' in all material respectt' un adequate internal financial control system over financialreporting and such internal financial controls orr., finun.id ;;;;ing were operatingeffectively as at March 37, 2024, based on the irri"-ut c ntrol over financial reportingcriteria established by the company considering the essentiar omponents of internal controrstated in the Guidance Note on audit of InternalFinancial controls orrli'pirruncial Reportingissued by the Institute of chartered Accountants of India.

For p.T. PONNAIAH & CO..
Chartered Accountants.

Place : Chennai
Date : 05.09.2024

(P.T.PONNATAH)
partner.

ICAI Membership No.0 tgg73.
Firm Registration No.00 2669_3
UDIN : 240I9873BKAHRA 7215
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3: 2620 2221,2628 2221

P.T. PONNATAT{ & co.t
Chartered Accountants

Date: 05.09.2024

This is to certiff that SREEVART NIDHI LIMITED, Tiruchirappalli has complied

with all the directions specified in the Notifications issued by the Ministry of Corporate

Affairs from time to time and Nidhi Rules 2ol4 and the Company has been complying with

all the required provisions of the companies Act, 2013 as applicable to NIDHI Companies

and the books of account are maintained in conformrty with the accounting principles

generally accePted in India'

It is also cerrified that sREEVARI NrDHr LTMITED has complied with the

prudential Norms as required by the Notifications of the Ministry of Corporate Affairs as

amended from time to time and Nidhi Rules 2014 and as decided by the Management, Bad

debts have been written off in respect of long pending Loans for which recovery proceedings

have been initiated and realizations from the earlier bad debts have been duly considered as

reduction in the write off amounts and provision for sub-standard assets has also been created

to the extent required and the details are given in Notes on Accounts under Revenue

Recognition forming part of the Audited Statements of Accounts of the company for the year

ended 3l't March ,2024.

For P.T. PONNAIAH & CO.,
Chartered Accountants,

Place :Chennai
Date :05.09.2024

(P.T.PONNAIAH)
Partner.

MembershiP No.O19873.

Firm Regn. No.002669 S

UDIN : 240I9873BKAHRA72 1 5
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BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH.2024

(Rupees in Lakhs)

PARTICULARS Note No.
Reporting Period

AS AT
3r.b3.2024

Reporting Period
AS AT

3r.03.2023

I. EQUITY AND LIABILITIES
(1) Shareholders Fund

a. Share Capital
b. Reserves & Surplus

(2) Non-Cirrrent Liabilities
a. Long-term Borrowings
b. Dpferred tax Liabilities (Net)

(3) Current Liabitities
a. Short Term Borrowings
b. Other Curent Liabilities
c. Short-Term Provisions

TOTAL
tr. ASSETS
(1) Non-Current Assets

a. Property, Plant & Equipment and Intangible Assets

i) Property, Plant & Equipment
ii) Intangible Assets

b. Long term Loans & Advances
c. Other non-current Assets

(2) Current Assets

a Cash & Cash Equivalents
b. Short term Loans & Advances

c. Other Current Assets

TOTAL

a

4

)
6

8

9

t0

ll
t2

13

t4
l5

73.74
169.87

I J,I3
138.25

243.61

888.05
0.34

598.21

5.67
21.03

21t.98

846.78
0.47

540.92
4.58

2t.86
1756.91 1626.60

9.99

495.s|
3.00

259.10
887.80
l0l.5l

I l.l6

330.24
3.00

283.47

915.08
83.65

r7s6.9l 1626.60

Notes to the financial statements
TheAccompanyingNotes I to 2l from part ofthese Financial Statements.

Q\1--'<( MANATIIAN)
DIRX,CTOR

DIN: 01680773

Vide our Report ofeven date,

ForP.T. PONNAIAH & CO..

Chartered Accountants,

( P.T. PONNAIAH)
Partner.

ICAI Membership No.019873.

Firm Reeistration No.: 002669-5

(C.MEENAKSHI)

DIRECTOR
DIN : 01083269

Place : Tiruchirapalli

Date :05.09.2024



SREEVARI NIDHI LIMITED. TIRUCHIRAPPALLI
GORMERLY KNOWN AS SREEVARI BENEFIT SOCIETY LIMITED)

a

(Rupees in Lakhs)

Notes to the financial statements
The Accompanying Notes I to 2l from part of these Financial Statements.

tFlV-t(
( MANATHAN)

DIRECTOR
DIN: 01680773

Vide our Report ofeven date,

For P.T. PONNAIAH & CO..

Chartered Accountants,

( P.T. PONNAIAH )

Partner.

ICAI Membership No.Ol 9873.

Firm Reeistration No.: 002669-5

PARTICULARS
Note
No.

FOR THE YEAR
ENDED 3t.03.2024

FOR THE YEAR
ENDED 31.03.2023

I
II
n
IV

V
VI

VII
VIII

x

INCOME
Revenue from operations

Other Income

Total REVENUE (I+II)

EXPENSES

a) Employee.Benefits Expenses

b) Finance Costs
c) Depreciation & Amortizztion Expenses

l6
t7

l8
l9
20
2l

235.62
4.39

217.92
4.38

240.0r 222.30

15.97
r37.56

r.t7
31.51

I l.8l
130. l 5

l.l5
22.28

186-22 t 65.40

53.79

13.65
(0.r2)

56.90

14.49
(0.10)

40.26 42.51

16.17

40.26

5.46
5.46

5.77
5.77

t3.45
42.51

s6.43 55.96

25.00

7.37

r.26
22.79

25.0C

t.3 I

7.42

t6.ti
56.43 55.9(

(c.MEENAKSHT)

DIRECTOR
DIN: 01083269

Place : Tiruchirapalli
Date : 05.09.2024



SREEVARI NIDHI LIMITED. TIRUCHIRAPPALLI

KT ln

PARTICT'LARS
FOR TIIE YEAR

Er\DED 3r.03.2024

FORTHEYEAR
ENDED 31.03.2023

A

B

c

CASII FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Net Profit Before Tax
Adirrstments for :

Depreciation

Operating Profit before Working Capital Changes

Adiustments for:
Increase i (Decrease) in Other Current Liabilities

Decrease / (ncrease) in Other Current Assets

Cash generatld from oPerations

Less : Income Tax Paid
Net Cash flow from Operating sctivities

CASII FLOW FROM IIWESTING ACTIVTTIES

Purchase of Fixed Assets

53.79

l.t7

56.90

l.l5
4.965

1.09
(l7.87)

58.06

(14.87)
(12.46)

38.18

fl4.48)

30.72
(l1.95)

23.7n 18.77

(0.21

rc.21

0.01

108.67

(10.12)

(7.37)

(L39.25)

I1.90
56.11

9.21

(6.18)

0.r5
(63.73)

(48.06) 7.45

(24.36"

283.4i

26.0L
257.45

259.1r 283.4i

(C.MEENAKSHI)

DIRDCTOR

DIN: 01083269

Place

Date

( THAN)

DIRECTOR

DIN: 01680773

Vide our Report ofeven date,

For P.T. PONNAIAH & CO.,

Chartered Accountants,

(P.T. PONNAIAH)
Partner.

ICAI Membership No.0 I 9873.

Firm Registration No.: 002669-5

UDIN : 24019873BKAHRA7215
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Note No. I : CorPorate Information
SREEVART xm-tl l,lwtITED is a Public Limited Company domiciled in India and was incorporated under

6.07.1986. The comPanY is a een

2014 andalso the Provisions 13

s and Lending Secured Loans es

with the Company' The Company has been carrying

red by the prouitionr of NIDHI Rules, 2014 and Notifrcations of the Ministry of

Corporate Affairs, New Delhi.

A. Basis of Accountine :

These financial statements have been prepared in accordance with the applicable Accounting Standards

issued by the Institute of chartered Accountants of India under the historical cost convention on accrual basis, the

provisions of the C6mpanies Act, 2013 and guidelines issued from time to time and applicable to the Company'

B. Inventories :

Th. Coinpany being a Nidhi Company does not have any inventory except the stock of stationery.

ost in compliance with relevant Indian Accounting Standards'

Depreciation on all assets has been provided as per Schedule II of the Companies Act,2013 based on the useful life and

on l.o- rata basis with reference to the Assets acquired during the year'

le assets (Computer Software acquired for intemal use) are nominal and capitalized and included

with the Cost of ComPuters.

the company includes Interest on loans which are recognized as per the provisions ofthe

Notification No.GSR 309(E) dated 26.07 .2}Ol,Notification No.GSR No.203(E) dated 3 1.03.2006 and subsequent

Notifications issued by Ministry of Corporate Affairs from time to time on Accrual basis. There are few long pending

prcperty Loans for when legal Ltions have been taken. As the recovery is found to be doubtful, the Management had

decided to write offsuch loans as Bad debts and charged to thr Profit and Loss Account. The Management also had

decided to consider the rccovery as income and the same has been reduced from the Bad Debts Written Off'

Drning the year rmder consideration, the Company has written off Bad Debts to the extent of Rs. 15,61,506/- (Bad Debts

written offRs.22,36,243, less recovery Rs.6,74,737) during the year ended 31.03-2024. (Rs.5,39,013/- in the Previous Year)'

F. Expenditure
Expenditure is accounted on accrual basis and provision is made for all known losses and liabilities.

G. Emplovee Benefits

O fhe employees are not covered under ESI or PF, as the number of employees in below the ltmtt.

The company is not contributing towards any other Welfare fund'

(ii) The Company has not made any provision towards Gratuity and the Company is following the procedure of

making pa),ments on actual basis at the time of retirement or termination of services at the allowable amount'

H. Foreign Exchange Transactions
There are no Foreign Currency transactions during the year

[. Investments
Th. 

"ompany 
is required to maintain l0% of its total deposits (Unsecured Loans) accepted from the Members

with Scheduled Banks on month to month basis as per regulatory directives contained in Notification GSR No.555 (E)

dated26.07.20l I and GSR No.30g (E) dated 30.04.2002 and Nidhi Rules 2014. The company is holding total deposits

ofRs.2,59,10,610/-withBanks,whichisinexcess of l\%ooftheTotalDepositsofRs.l4,86,26,l68/-acceptedbythe

company as at 31.03.2024.



J. Taxation

-Cu11.nt 

tax has been provided to the extent of the amount of tax payable in respect of taxable income for the

year for Rs.13 ,66,1771-. Deferred Tax Liability (Reduction) is made for Rs.12,361/- being thetlax impact of Non cash

charge of Depreciation"

IC Borrowina Costs
No Borrowing cost has been capitalized during the year.

L Scqment Reportine
Disclosure is not required / made in respect of Segment Reporting issued by the Institute of Chartered

Accountanats of Indi4 considering the nature of the Company's business and its activitieVop€Iations which are based

on financing.activities, in the domestic market.

ets

The company has not recognized any contingent liability or contingent asset. Provision for NPA Assets in

respect of Inegular Property Loans (Fully secured) has been made to the extent required for Rs.1,25,9221-"

N. Earninq PerShare
The Earning Per Share (Rs.l0/-) of the company is Rs. 5.46 as against Rs.5.77 in the previous year.

O. Use of estinates
The preparation of Financial statements of the company require management to make estimates that affect the

reported amount ofassets and liabilities as at the date ofthe Financial Statement and the reported amounts includes

revenue and expenses. Although these estimates are based on management's best knowledge ofcurrent events and

actions, actual results may ultimately differ from these estimates, which are recognized in the period in which the results

are materialized.

P. Investor Education and Protection Fund
The Company has no amounts pending and required to be transferred to the Investor Education and Protection

Fund for the year under review.

O. Remuneration to Directors :

The Directors of the company have waived the Remuneration. Key Guardian Allowances Paid Rs.75,000/-.

R. Auditor's Rcmuneration
2023-2/

35400
35400

2022-23

29500
29500

70800 s9000

S. Related Partv Disclosures
The Company has accepted Deposits from Directors which amounts to Rs.85,703 l'aa at31.03.2024

@revious Year Rs.NIL).

T. Treatment o'f Prior Period and Extra Ordinarv Items
There are no Prior Period Items and Extra-Ordinary Items incurred during the year.

U. General
The clauses relating to Inventory, Quantitative Details, Sundry Debtors, Sundry Creditors and Payables to

SSI Units are not applicable to the Company.



SREEVARI NIDHI LIMITED. TIRUCHIRAPP4LLI
GORMERLY KNOWN AS SREEVARI BENEFIT SOCIETY LIMITED)
NOTES ATTACHED TO BAI-ANCE SHEET AS AT 31ST MARCII. 2024

AS AT 31.03.2024 AS AT 31.03.2023
NOTENO.3
SFIARE CAPITAL:
A. AUTHORISED:

10,00,000 Equity Shares ofRe. 1/- each

9,00,000 Equity Shares ofRs. l0/- each

B. ISSUED. STJBSCRIBED & FULLY PAID-UP
8,98,473 Equity Shares ofRe. 1/- each

6,47,614 Equity Shares ofRs. lO/- each

T.RRamanathan
Meenakshi Chokkalingam

-Ganesh Palaniappan
Vallikkannu Sockalingam
G.Kanthimathy
Chokkalingam Palaniappan

Manonmani Ramanathan

NOTENO.4.
RESERVESAND SURPLUS:

General Reserve - Opening 122.08

Add : Transfened during the year 25.00
Surplus in Profit & Loss A./c.

NOTENO. S

I;ONG-TERM BORROWINGS
Unseqrcd Loans (Deoosirs from Share holden)
Fixed Deposits
Crmulative Deposits
Reorring Deposits
Savings Dqosits

Less : Deposits maturing within a period of 12 months
transferrei to Short-term Borrowings

NOTENO.6,
DEFERREDTAX LIABILITY

Defened Tax Liabilrty - Opening

@gg: Reduction for the year

NOTENO. T

SHORT-TERM BORROWINGS
a. Secured Loans

IDBI Bank - Current A,/c (OD against FD)
b. Unsecured Loans (Deoosits from Share holders)

Deposits maturing within a period of 12 months

NOTENO 8

OTHER CURRENT LIABILITIES :

Interest Due on Deposits
Sundry Creditors / Advances
T.D.S. Payable

Outstanding Expenses

locker Cautjon Deposits

8.98 8.98
64.76 64.7s
73.74 73.73

147.08

22.79
169.87

122.08

(Rupees in Lakhs)

. 10.00

90.00
r00.0$

853.40
598.05
zI-+)

7.38

10.00

90.00

734.23
606.02

rs.26
22.08

r486.26

s98.2r
888.0s

1377.s9

530.81
846.78

The above Unsecured I-oans are received by the Company from the Shareholders and being a NIDHI Company,
the company is entitled to accept deposits within the ratio of l:20 on the Net Owned Funds (NOF).

046
012

056
010
0.46

10.12

530.8 l
s40.92

s98.21

s98.2r

3-24
1ll
091
041
s.67

022
204
r.12
o.79
0.41

4.58

t294t14 t294tl4
739823

1056213

481462

539212
647062
8t5482
795032

647062



AS AT 31.03.2024
(Rupees in Lakls)

AS AT 31.03.2023
NOTENO.3
SIIARE CAPITAL:
A. AUTHORISED:

10,00,000 Equity Shares ofRe. l/- each

9,00,000 Equity Shares of Rs. l0/- e€;ch

B. ISSUED. SUBSCRIBED & FULLY PAID-UP :

8,98,473 Equity Shares ofRe. l/- each

6,47,614 Equity Shares ofRs. 10/- each

T.R.Ramanathan
Meenakshi Chokkalingam
Ggnesh Palaniappan
Vallikkannu Sockalingam
G.Iknthimathy
Chokkalingam Palaniappan

Manonmani Ramanathan

Details ofSharo held bv oromotes - NIL
NOTENO.4,
RESERVES AND SURPLUS :

General Reserve - Opening

Add : Transfened during the year

Surplus in Profit & Loss A./c.

NOTENO.5
I,ONG-TERM BORROWINGS

Fixed Deposits
CmuLafive Deposits
Recurring Deposis
Savings Deposits

Iess : Deposits maturing within a period of 12 months
transfered to Short-term Borrowines

NOTENO.6.
DEFERREDTAX LIABILITY

Defened Tax Liability - Opming

!959: Reduction for the year

NOTENO 7

SHORT-TERM BORROWINGS
a. Secured Loans

IDBI Bank - Cunent tuc (OD against FD)
b Unsecured loans (Deoosits from Share holders)

Deposits maturing within a period of 12 months

NOTENO 8

OTHER CURRENT LLABILITIES :

Interest Due on Deposits
Sundry Creditors / Advances
T.D.S. Payable
Outstanding Expenses

Locker Caution Deoosits

73.74 73.73

r22.08

25.00

. 10.00

90.00
100.00

8.98

64.76

147.08

22.79
169.87

853.40
598.05
27.43

7.38

l0 00
90.00

100.00

8.98
64 75

122.08
16.17

138.2s

734 23

606.02
15.26

22.08

The above Unsecured Loans are received by the Company from the Shareholders and being a NIDHI Company,
the company is entitled to accept deposits within the ratio of l:20 on the Net Owned Funds (NOF).

1486.26 1377.59

598-21 530.81

8E8.05 846.78

s98 2l

10.r2

530 8l
s98.21

022
204
t12
079
0.41

3.24
111
091
041

1294t14

s.67 4.58



NOTENO.9
SHORT-TERM PROMSIONS :

Provision for Income-tax

Proposed Dividend

As per the Schedule ofProperty, Plant & Equipment

and Intangibles witb details ofGross Bloch

Depreciation and Net Block separately enclosed'

..

NOTE NO. 12 OTHER NON.CURRENT ASSETS :

R€ntal Advance

NOTE NO. 13 CASH AND CASH EOUWALENTS

Cash in Hand
' Cash at Banks

IDBI Bank - Current A'/c., (OD against FD)

ICICI Bank Cbennai

DBS Banlq Chennai

IDBI Bank - TrichY

Indian Overseas Bank - Palakarai Branch

Fixed Deposit with Bandhan Bank

Fixed Deposit with IDBI Bank Limited

Fixed DePosit with DBS Bank

Fixed DePosit with SuryodaY Balk
Fixed Deposlt with Equitas Bank

Short-term DePosit with IDBI Bank

Short-term Deposit with Suryoday Bank

hoperty Loars
Jewel Loars
Deposit L@ns - l.oD

Less : Provision for NPA Inans - Property l-oans

kss : Recoverables after 12 months transferred

NOTE NO. I 5 OTHER CURRENT ASSETS

Interest Accrued on Loans

Stock ofStationery

. Interest Accnred on Bank Deposits

Tax Deducted at Sowces (For the Year)

Advance Income-tax

T.D S.Refundable

9.99 11.16;:

330.24

3.00
3.00

11.66

7.37
21.03

14.49
7.17

21.86

16.1 5

0.01

0.81

2.04
0.16

18.87

10.47

6.62
87.85
28.75

111.74

2E3.47

568.57
683.31

23.9s
1275.83

30.51

1245.32
330.24
915.08

42.85
0.16

18 73

2.61

l.s.20

4. l0
83.65

l 1.98

0.06
0.28
007
442
0. 16

I 8.87

69.1 1

24.64
98.78
30.73

2s9.10

561.13
830.45

23.50
1415.08

3t.I I

1383.31

495.51

E87.80

tl-tl
0 31

24 10

5.24
16.2s

4. l0
101.s1



YEARENDED
3t.o3.2024

YEAR ENDED
3t.o3.2023

NOTENO. 16

REVENI.'E FROM OPERATIONS
Iderest on Loans

Bank lnterest Received

Locker Rent Received

NOTENO. 17

OTIIERINCOME
Miscellaneous Income

Interest on IT Refimd

NOfiNO. l8
EMPI,OYEE BENEFIT E)GENSES

Establishment Charges

.Staff Refreshments

NOTENO. 19

FINANCECOSTS
Interest paid to Shareholders on the Deposits accepted by

the Company under Unsecured Loans

Interest & Bank Charges

NOTENO,20
DEPRECIATION & AMORTZATION E)(PENSES

As per Schedule ofProperty,Plant & Equipments

md Intangr:ble S?mtely €nclosed

NOTENO.2I
OTHEREXPENSES

Rem & Maintenance
Electricity Cbarges

Filing Fees & Expenses

Legal Fees & Expenses

Printing & Stationery
Postage & Couiers
Telephones & Intemet
Jewel Auction Expenses

Bad Debts written off
Travelling & Conveyance
Insurance
Meeting Expenses

Reoairs & Maintenance
'Audit Fees - As Auditor

- Tax Audit
- Expenses

Key Guardian Allowance
Subscriptions Paid
Website / Comouter Maintenance
Rates & Taxes
General Expenses

@upees in lakhs)

. 2t7.t6
18.20

0.26 i'
235.62

202-32
15.58

424
015

438

1 5.10
0.87

r5.97

11.21

0.60
11.E1

129.80
0.35

130.1s

135.71

1.85

137.56

t.t7

4-65

0.36
0.67
0.23
0.44
0.18
0.43
0.06

15.62

3.84
1.41

0.61

0.53
03s
0.35
0.20
o.75

026
010
0.22
0.2s

414
0.27
o.76
l.t4
0.33
019
027
0.03
s.39
4.28
1.59

0.82
0.45
030
030
020
0.90
0.26
U.J)
018
014

22.2831.51
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not held in name ofthe

Title deeds of immovable
not held in name

Wheather title deed

holder is a promotor,

Descriptions ofltem oflir itearns in
Balace sheets

SREEVARI \IDflI LII|ITE). TIRUCHIRAPPALLI
(FfrIflr Ftg E-Er XE It ffiTY LII'IITEDI

II Where the Company has revalued its Property, Plant and Equipment, the company shall disclose as to whether the revaluation is based on

thevaluationbyaregisteredvaluerasdefinedunderrule2oftheCompanies(RegisteredValuersandValuation)Rules,2017- NIL

III Where Loans or Advances in the nature ofloans are granted to promoters, directors, KMPs and the related parties (as

defined under Companies Act, 2013,) either severally orjointly with any other persorl that are - NIL
(a) repalable on demand or

without terms or oeriod of

Type ofBorrower
Amount of loan and

Advance in the nature oj
lnan outstanding

Percentage to the

total Loans and

Advances in the

nature ofloans

Promotors
Directon
KMPs
Related Parties

NIL NIL

IV Capital Work In Progress (CWP)

Intangible assets under development:

For Intaneible assets under

VI Details of Benami Property held - NIL

VII Where the Company has bonowings from banks or financial institutions on the basis ofcurrent assets

(a) whether quarterly retums or statements of current assets filed by the Company with banks or financial institutions are in agreement with

the books ofaccounts. - NIL
(b) ifnot, summary ofreconciliation and reasons ofmaterial discrepancies, ifany to be adequately disclosed - NIL

VIII Wilful Defaulter - NIL
a Date of declaration as wilful defaulter,

b. Details ofdefaults (amount and nature ofdefaults)'

is overdue or has exceeded

Amount in CWIP for a period of



IX Relalfr I SdCqaties - NIL
-- ff-lqtblryEasactions with companies struck offunder section 248 of the Companies Act,20l3 or section 560 of

shall drsclose the

bjdd
fiy

Nature oftransactions
with struck-off

Comnanv

Balance

outstanding

Relationship with the

Struck offcompany, if
anv- to be disclosed

NIL

lnvesunents i n securities

Receivables

Pavables

Shares held by struck-
nfFComnanv

)ther outstanding
ralances (to be specified

X Registration ofcharges or satisfaction with Registrar ofCompanies - NIL
Where any charges or satisfaction yet to be registered with Registrar ofCompanies beyond the statutory period, details and reasons thereof

shall be disclosed.

XI Compliance with number of layers of companies - NIL
Where the company has not complied with the number oflayers prescribed under clause (87) ofsection 2 ofthe Act read with Companies

(Restriction on number oflayen) Rules,2017, the name and CIN ofthe companies beyond the specified layers and the relationshipiextent

ofholding ofthe company in such downstream companies shall be disclosed.

Ratios

Ratios Numerator Denominator Current Reporting Period
Previous reporting

neriod
%o of

Cunent Ratio Curent Assets Cunent Liabilities 2.00 zzo (0 26)

Debt Equity Ratio Debt Capital
Shareholdels

Fnuitu
6.12 o)/ (0.45)

Debt Service coverage

ratio
EBIT

Debt Service
/Tnf-FPrin ci nal \

Retum on Equity Ratio Profit for the year
Average

Shareholder's
Fn uitv

t7.67 22 14 (4 47)

Inventory Tumover Ratio cocs Average Inventory

Trade Receivables
tmover ratlo

Net Sales
Average trade

rercivahles

Trade papbles ornover
Iafio

Total Purchases (Fuel

Cost + Other
EpensesrClosing
InventoryOpening

Inwenfnru\

Closing Trade

Payables

Net capital tumover ratio Sales
Working capital

rcA-cL) 094 100 (0 06)

Net orofit ratio Net Proht Sales 22.41 25 60 (3 l9)
Retum on Capital

emnloved
Eamings before interest

^nd 
l^v

Capital Employed 22.08 26 84 (4 76)

Retum on investment Net Profit Investment 16 s3 20.05 (3.52\

XIII Compliance with approved Scheme(s) of Arrangements - NIL
Where any Scheme ofAnangements has been approved by the Competent Authority in terms ofsections 230 to 237 ofthe Companies Act,2013,
the Company shall disclose that the effect ofsuch Scheme ofArrangements have been accounted for in the books ofaccount ofthe Company

'in accordance with the Scheme' and 'in accordance with accounting standards' and deviation in this regard shall be explained

XIV Utilisation of Borrowed fi-rnds and share premium: - NIL

Firm Registration No.: 002669S

UDIN : 240l9873BKAHRA72l5
Place : Chennai

Date :05.09.2024

@Ye
Vide our Repofi ofeven date,

FoTP.T.PONNAIAH & CO.,
Chartered Accountants.

( P.T. PONNAIAH )
Partner.

ICAI Membership No.0l 9873

M

(c-MEENAKSITI)

DIRECTOR

DIN : 010E3269

Place : Tiruchirapalli
Date;05.09.2024

btY-rI
MANATHAN)

DIRECTOR

DIN : 01680773

Place : Tiruchirapalli
Date :05.09.2024


